Klasik fıkıh kaynaklarında mali cezanın var olduğu görüşünü benimseyenle-
rin ileri sürdükleri delillere gelince, bu delillerden biri ilk dönem fıkıh alimlerinden
olan İbn Sîrîn’den (ö. 110/729) nakledilen bir rivâyettir.35 Bu rivâyet şöyledir:

Bir kimse hayvan sahibine: “Hayvanlarını yarın için hazırla, yolculuğa çıkaca-
ğız. Eğer yolculuğa çıkmaktan vazgeçersem karşılığında sana 100 dirhem ödeye-
ceğim” diyerek bir sözleşme yapmıştı. Hayvan sahibi gerekli hazırlıkları yapması-
na rağmen hayvanları kiralayacak kişi ertesi gün yolculuktan vazgeçmişti. Bu hadise
Kâdî Şüreyh’e (ö. 80/699) sorulmuş, o da sözleşmeden vazgeçilmesi halinde öde-
necek bedelin ödenmesi gerektiğine hükmetmiştir. Bu kararının gerekçesi olarak da
şöyle demiştir: “Kim bir tehdit altında olmadan, kendi rızasıyla aleyhinde olan bir
şart ileri sürerse, o şartı yerine getirmek zorundadır.”36

temelini
oluşturduğunu söylemiştir.37 Abdullah el-Meni de Mustafa ez-Zerkâ gibi kaparonun
mali cezanın klasik fıkıh eserlerindeki varlığına dair bir delil olduğu görüşündedir.38

Klasik fıkıh kaynaklarında mali cezanın varlığına dair ileri sürülen bir başka de-
lil İbn Hacer el-Askalânî’nin (ö. 852/1449) aktardığı bir olaydır. Ona göre; deve sa-
hibi develerinin merada bir süreliğine otlatılması için bir çobanla sözleşme yapsa ve
bu çoban da: “Develeri senden teslim almam gereken gün gelmezsem bunun karşı-
lığında sana mali bir bedel ödeyeceğim” derse, çoban bu bedeli ödemelidir.